
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 033/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE
AR, PROTETORES, CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA VEÍCULAR
PERTENCENTES A ESTA UNIDADE ADMINISTRATIVA VISANDO O PLENO
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS A SERVIÇO DA POPULAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos
procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais
normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2022, e a inexistência de intenções de
recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as
empresas: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS, inscrita no CNPJ sob nº
35.284.764/0001-30, estabelecida a Rua Dom Carlos, nº 17, centro, Extremoz/RN – CEP:
59.575-000, sendo representada pela Sra. DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS, inscrito
(a) no CPF nº 702.309.754-61 e RG nº 003.446.222 – SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme
tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
4 PNEU 16.9-24 UN 6 R$ 4.980,00 R$ 29.880,00
10 PNEU 19.5L-24 UN 4 R$ 5.385,00 R$ 21.540,00
20 PNEU 18.4-30 UN 10 R$ 5.640,00 R$ 56.400,00
26 PNEU 18.4-34 UN 8 R$ 5.690,00 R$ 45.520,00

49

Macaco Hidraulico 2 Ton Universal Tipo
Jacarezinho C/ Maleta– Elevação de até 2
toneladas – Altura mínima de elevação:
13,5cm – Altura máxima: 30,0 cm –
Dimensões aproximada da embalagem: –
Altura 15,0 cm – Largura 46,0 cm –
Profundidade 23,0 cm

UN 30 R$ 1.200,00 R$ 36.000,00

66 PNEU 14.9 – 24 UN 4 R$ 3.109,00 R$ 12.436,00

 

A empresa NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELO (ESQUINÃO DOS PNEUS),
inscrita no CNPJ sob nº 13.151.333/0001-63, estabelecida a Rua Nísia Floresta, nº 180, Alto da
Conceição, Mossoró/RN – CEP: 59.600-270, sendo representada pelo (a) Sr (a) NEIRE DIAS DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 026.310.504-01 e RG nº 001.643.030 – SSP/RN, saiu vencedora nos
itens conforme tabela a seguir:

 



ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 PNEU 12.16.5N.H.S UN 6 R$ 1.483,00 R$ 8.898,00
2 CAMARA DE AR PARA PNEU 12.16.5N.H.S UN 10 R$ 163,00 R$ 1.630,00
3 PROTETOR PARA PNEU 12.16.5N.H.S UN 5 R$ 99,00 R$ 495,00
5 CAMARA DE AR P/ PNEU 16.9-24 UN 10 R$ 383,00 R$ 3.830,00
6 PROTETOR PARA PNEU 16.9-24 UN 5 R$ 138,00 R$ 690,00
7 PNEU 12.5/80-18 UN 4 R$ 2.279,00 R$ 9.116,00
8 CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80-18 UN 10 R$ 209,00 R$ 2.090,00
9 PROTETOR PARA PNEU 12.5/80-18 UN 5 R$ 120,00 R$ 600,00
11 CAMARA DE AR PARA PNEU 19.5L-24 UN 10 R$ 399,00 R$ 3.990,00
12 PROTETOR PARA PNEU 19.5L-24 UN 5 R$ 134,00 R$ 670,00
13 PNEU 14.00/24 UN 24 R$ 4.085,00 R$ 98.040,00
14 CAMARA DE AR P/ PNEU 14.00/24 UN 40 R$ 333,00 R$ 13.320,00
15 PROTETOR PARA PNEU 14.00 – 24 UN 24 R$ 127,00 R$ 3.048,00
16 PNEU 275/80 RR22.5 UN 36 R$ 2.226,00 R$ 80.136,00
17 PNEU 7.00-16 UN 2 R$ 989,00 R$ 1.978,00
18 CAMARA DE AR P/ PNEU 7.00-16 UN 5 R$ 85,00 R$ 425,00
19 PROTETOR PARA PNEU 7.00-16 UN 3 R$ 74,00 R$ 222,00
21 CAMARA DE AR P/ PNEU 18.4-30 UN 18 R$ 424,00 R$ 7.632,00
22 PROTETOR PARA PNEU 18.4-30 UN 9 R$ 259,00 R$ 2.331,00
23 PNEU 14.9-24 UN 4 R$ 2.663,00 R$ 10.652,00
24 CAMARA DE AR P/ PNEU 14.9-24 UN 18 R$ 299,00 R$ 5.382,00
25 PROTETOR PARA PNEU 14.9-24 UN 9 R$ 127,00 R$ 1.143,00
27 CAMARA DE AR P/ PNEU 18.4-34 UN 18 R$ 479,00 R$ 8.622,00
28 PROTETOR PARA PNEU 18.4-34 UN 9 R$ 269,00 R$ 2.421,00
29 PNEU 175/70 R14 UN 36 R$ 415,00 R$ 14.940,00
30 PNEU 1000-20 UN 32 R$ 1.839,00 R$ 58.848,00
31 CÂMARA DE AR 1000/20 UN 48 R$ 177,00 R$ 8.496,00
32 PROTETOR PARA PNEU 1000-20 UN 30 R$ 84,00 R$ 2.520,00
33 PNEU 17.5-25 UN 8 R$ 5.199,00 R$ 41.592,00
34 CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5-25 UN 12 R$ 383,00 R$ 4.596,00
35 PROTETOR PARA PNEU 17.5-25 UN 12 R$ 199,00 R$ 2.388,00
36 PNEU 225/75 R16 UN 8 R$ 819,00 R$ 6.552,00
37 PNEU 225/65 R18 UN 4 R$ 989,00 R$ 3.956,00

38 Macaco Hidráulico- Tipo: Macaco Garrafa-
Capacidade de carga: 30 Toneladas UN 5 R$ 1.815,00 R$ 9.075,00

39 PNEU 225/65 R17 UN 8 R$ 680,00 R$ 5.440,00
40 225/75 R16C UN 8 R$ 779,00 R$ 6.232,00
41 PNEU 225/65 R16C UN 16 R$ 809,00 R$ 12.944,00
42 PNEU 215/75 R17.5 UN 107 R$ 927,00 R$ 99.189,00
43 PNEU 205/70 R16C UN 8 R$ 699,00 R$ 5.592,00
44 205/70 R15 UN 8 R$ 919,00 R$ 7.352,00
45 PNEU 195/55 R15 UN 24 R$ 448,00 R$ 10.752,00
46 PNEU 185/70 R14 UN 8 R$ 448,00 R$ 3.584,00
47 175/75 R14 UN 64 R$ 422,00 R$ 27.008,00
48 PNEU 165/70 R13 UN 2 R$ 389,00 R$ 778,00
50 PNEU 700-16 UN 12 R$ 799,00 R$ 9.588,00
51 CAMARA DE AR P/ PNEU 700-16 UN 21 R$ 107,00 R$ 2.247,00
52 PROTETOR 700/16 UN 4 R$ 63,00 R$ 252,00
53 PNEU 9.00-20 UN 60 R$ 1.549,00 R$ 92.940,00
54 CÂMARA DE AR 9.00 R20 UN 90 R$ 139,00 R$ 12.510,00
55 PROTETOR 900.20 UN 50 R$ 82,00 R$ 4.100,00
56 PNEU 185/65 R14 UN 4 R$ 439,00 R$ 1.756,00
57 PNEU 185 R14C UN 8 R$ 487,00 R$ 3.896,00
58 PNEU 7.50-16 UN 8 R$ 889,00 R$ 7.112,00
59 PROTETOR PARA PENU 7.50-16 UN 8 R$ 74,00 R$ 592,00



60

Macaco Hidráulico 20T TIPO Garrafa-
Altura Mínima do Macaco: 242,0 mm –
Altura Máxima do Macaco: 452,0 mm –
Curso do Pistão do Macaco: 150,0 mm –
Curso do Fuso do Macaco: 60,0 mm – Nº de
Estágios: 1 Estágio Hidráulico + Fuso de
Ajuste – Dimensões da Base do Macaco:
155 x 160 mm.

UN 5 R$ 755,00 R$ 3.775,00

61
Macaco Hidráulico Tipo Jacaré 05t Longo-
Comprimento: 1342 mm Largura: 393 mm
Altura: 1140 mm Capacidade: 5 ton.

UN 2 R$ 3.990,00 R$ 7.980,00

62 PNEU 175/70 R13 UN 16 R$ 358,00 R$ 5.728,00
63 PNEU 12.4-24 UN 4 R$ 2.279,00 R$ 9.116,00
64 CAMARA DE AR P/ PNEU 12.4-24 UN 8 R$ 239,00 R$ 1.912,00
65 PROTETOR PARA PNEU 12.4-24 UN 4 R$ 123,00 R$ 492,00
67 PROTETOR PARA PNEU 700 – 16 UN 4 R$ 63,00 R$ 252,00
68 CAMARA DE AR P/ PNEU 7.50-16 UN 6 R$ 109,00 R$ 654,00

 

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por
terem atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 16 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 015/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO E EXAUSTOR PARA ATENDER MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E



CORRETIVAS DOS APARELHOS EM TELA, MANTENDO O FUNCIONAMENTO REGULAR
DOS EQUIPAMENTOS E EVITANDO UMA MAIOR DEPRECIAÇÃO DOS BENS GARANTINDO
O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E A
QUALIDADE DO AR NOS INTERIORES DOS AMBIENTES CLIMATIZADOS NOS DIVERSOS
SETORES EVITANDO TAMBÉM A DETERIORAÇÃO DE ALIMENTOS E MELHORANDO O
ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, a Empresa vencedora JOSÉ EBSON
SILVA DE MELO 06682369492 (JM REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICA RESIDENCIAL E
PREDIAL), inscrita no CNPJ 21.790.436/0001-00, estabelecida a Rua Lagoa Aiapua, nº 1081,
Potengi, Natal/RN – CEP: 59.127-280, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 com valor global de R$
289.738,90 (duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e noventa centavos). Em
seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a
empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 15 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 014/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO E EXAUSTOR PROPORCIONADO A UTILIZAÇÃO
REGULAR DOS EQUIPAMENTOS E EVITANDO UMA MAIOR DEPRECIAÇÃO DOS BENS
GARANTINDO O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO
E A QUALIDADE DO AR NOS INTERIORES DOS AMBIENTES CLIMATIZADOS NOS
DIVERSOS SETORES EVITANDO TAMBÉM A DETERIORAÇÃO DE ALIMENTOS, a Empresa
vencedora JOSÉ EBSON SILVA DE MELO 06682369492 (JM REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICA
RESIDENCIAL E PREDIAL), inscrita no CNPJ 21.790.436/0001-00, estabelecida a Rua Lagoa
Aiapua, nº 1081, Potengi, Natal/RN – CEP: 59.127-280, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 com



valor global de R$ 51.840,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais). Em seguida, o
Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa
vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 15 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 031/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO GRADATIVA DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMIHÕES TIPO CAÇAMBA E COM
OPERADOR/MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS MUNÍCIPES DE
LAJES/RN, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, na hora previamente marcada para a
realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório,
diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 031/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora a empresa: AGILE
LOCAÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob nº 13.313.081/0001-21, estabelecida a Avenida
Doutor Atila Paiva, nº 100, Vale do Sol, Parnamirim/RN – CEP: 59.143-275, sendo representada pelo
Sr. GERSON LUIZ DE MEDEIROS JUNIOR, inscrito no CPF nº 010.457.914-58 e RG nº 003.325.486
– SSP/RN, saiu vencedora no item 01 com valor unitário de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais), no
item 02 com valor unitário de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), no item 03 com valor unitário
de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) e no item 04 com valor unitário de R$ 420,00 (quatrocentos e
vinte reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após
o julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o
Edital.

 



Lajes/RN, 10 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 030/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MATERIAIS DE USO
HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO QUE NECESSITA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, na hora previamente marcada para a realização da
sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na
plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico
nº 030/2022, e a inexistência de intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio declararam vencedoras as empresas: BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES LTDA – (LABAND), inscrita no CNPJ sob nº
70.027.479/0001-35, estabelecida a Rua Cel. Silvino Bezerra, nº 1423, Lagoa Seca, Natal/RN –
CEP: 59.031-140, sendo representada pelo Sr. DENNIS DE PAIVA PESSOA, inscrito no CPF nº
057.057.534-62 e RG nº 1741753 – ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

 

ITEMDESCRIÇÃO QUANT.UNDVALOR UNITÁRIO
1 ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 120 PC R$ 4,47
2 ÁGUA BIDESTILADA – 10 ML 6.000 UN R$ 0,44
3 ÁGUA DESTILADA 5 L 1.200 GAL R$ 8,08
5 AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 C/100 60 CX R$ 7,74
6 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,60 C/100 60 CX R$ 7,74
7 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,70 C/100 60 CX R$ 7,74



8 AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 C/100 60 CX R$ 7,74
9 AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,80 C/100 60 CX R$ 7,74
10 AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM C/100 240 CX R$ 22,13
11 ÁLCOOL 70% 1L 1.440 L R$ 6,19
13 ALCOOL GEL – 1L 600 FR R$ 12,16
14 ALGODÃO EM ROLO 500 G 1.200 UN R$ 10,77
17 ATADURA EM CREPOM 10 CM C/12 2.400 PC R$ 2,75
18 ATADURA EM CREPOM 12 CM C/12 2.400 PC R$ 3,29
19 CAIXA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L 1.200 UN R$ 4,54
20 CAIXA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L 1.200 UN R$ 6,64
21 CAIXA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 7L 1.200 UN R$ 3,85

22
CAPOTE OU AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL
EM TNT COM PUNHO DE ELÁSTICO E VIÉS NA GOLA
GRAMATURA 40 C/10

2.400 PC R$ 18,62

23 CATÉTER IV – JELCO 14 1.200 UN R$ 0,69
24 CATÉTER IV – JELCO 16 1.200 UN R$ 0,67
25 CATÉTER IV – JELCO 18 1.200 UN R$ 0,67
26 CATÉTER IV – JELCO 20 1.200 UN R$ 0,67
27 CATÉTER IV – JELCO 22 1.200 UN R$ 0,67
28 CATÉTER IV – JELCO 24 1.200 UN R$ 0,67
30 CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1L 60 UN R$ 17,99
32 COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200 UN R$ 0,43
35 COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO C/50 600 PC R$ 36,59
37 DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) Nº 19 C/100 120 CX R$ 21,80
38 DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) Nº 21 C/100 120 CX R$ 21,80
39 DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) Nº 23 C/100 120 CX R$ 21,80
40 DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) Nº 25 C/100 120 CX R$ 21,80
41 DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) Nº 27 C/100 120 CX R$ 21,80
42 Equipo mAcrogotas 1.200 UN R$ 1,12
43 ESCOVA CERVIVAL C/100 120 PC R$ 25,70

44 ESPARADRAPO HIPOALERGENICO – MICROPORE 10CM
X 4,5M 1.200 UN R$ 8,27

45 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M 1.200 UN R$ 8,57
46 ESPATULA DE AYRE C/100 120 PC R$ 6,95
49 FIO NYLON C/ AGULHA 2.0 C/24 60 CX R$ 41,66
50 FIO NYLON C/ AGULHA 3.0 C/24 60 CX R$ 42,51
51 FIO NYLON C/ AGULHA 4.0 C/24 60 CX R$ 36,19
52 FIO NYLON C/ AGULHA 5.0 C/24 60 CX R$ 36,19
53 FITA P/ GLICEMIA “ON CALL PLUS” C/50 2.400 CX R$ 22,57
54 FITA PARA AUTOCLAVE 1.200 UN R$ 3,36
57 GAZE EM ROLO 2.400 PC R$ 16,32
60 LÂMINA EXTREMIDADE FOSCA C/50 300 CX R$ 5,70
62 LANCETAS P/ PERFURAÇÃO C/100 1.200 CX R$ 4,56
63 LUVA CIRÚRGICA N.º7,0 1.200 PAR R$ 1,18
64 LUVA CIRÚRGICA N.º7,5 1.200 PAR R$ 1,18
65 LUVA CIRÚRGICA N.º8.0 1.200 PAR R$ 1,18
66 LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 1.200 CX R$ 13,79
67 LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 1.200 CX R$ 13,79
68 LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 1.200 CX R$ 13,79
69 LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 600 CX R$ 13,79
70 LUVA NITRILICA G SEM PÓ C/100 600 CX R$ 13,79



71 LUVA NITRILICA M SEM PÓ C/100 600 CX R$ 13,10
72 LUVA NITRILICA P SEM PÓ C/100 600 CX R$ 13,10
73 LUVA NITRILICA PP SEM PÓ C/100 600 CX R$ 13,10
74 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/50 2.400 CX R$ 4,39
76 ÓLEO DE GIRASSOL 200ML 600 UN R$ 4,78
77 PAPEL GRAU CIRUGICO 10 CM X 100 M 600 UN R$ 37,00
78 PAPEL GRAU CIRUGICO 15 CM X 100 M 600 UN R$ 57,00
79 PAPEL GRAU CIRUGICO 20 CM X 100 M 600 UN R$ 76,00
80 PAPEL GRAU CIRUGICO 25 CM X 100 M 600 UN R$ 94,00
81 PAPEL GRAU CIRUGICO 30 CM X 100 M 600 UN R$ 89,00
84 PVPI 1% DEGERMANTE 60 UN R$ 36,48
86 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100L 3.600 UN R$ 0,35
87 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 20L 3.600 UN R$ 0,26
89 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50L 3.600 UN R$ 0,19
90 SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA 60.000 UN R$ 0,42
91 SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA 60.000 UN R$ 0,59
92 SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/AGULHA 60.000 UN R$ 0,19
93 SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA 60.000 UN R$ 0,24
95 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% – 250ML 60.000 UN R$ 6,17
96 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% – 500ML 30.000 UN R$ 7,36
97 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08 300 UN R$ 4,20
98 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 300 UN R$ 4,50
101 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 300 UN R$ 2,99
102 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 300 UN R$ 2,99
103 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 300 UN R$ 2,99
104 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 300 UN R$ 2,99
105 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 300 UN R$ 3,20
109 SONDA NASOGASTRICA Nº 16 600 UN R$ 1,09
110 SONDA NASOGASTRICA Nº 18 600 UN R$ 1,13
111 SONDA NASOGASTRICA Nº 20 600 UN R$ 1,17
112 SONDA NASOGASTRICA Nº 22 600 UN R$ 1,22
113 SONDA NASOGASTRICA Nº 24 600 UN R$ 1,26
122 SONDA URETRAL N.º 22 600 UN R$ 1,17
123 SONDA URETRAL N.º 24 600 UN R$ 1,22
124 TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADO C/100 1.200 PC R$ 6,85
125 VASELINA LÍQUIDA 1000ML 120 UN R$ 47,50

 

A empresa BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
09.560.267/0001-08, estabelecida a Rua Antônio Gravatá, nº 80, Cinquentenário, Belo
Horizonte/MG – CEP: 30.570-040, sendo representada pelo Sr. LEONARDO ANTÔNIO RODRIGUES
CURY, inscrito no CPF nº 758.729.606-97 e RG nº M4010917 – SSP/MG, saiu vencedora nos itens
conforme tabela a seguir:

 

ITEMDESCRIÇÃO QUANT.UNDVALOR UNITÁRIO
75 MÁSCARA N9512.000 UN R$ 0,60

 



A empresa MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 10.779.833/0001-56, estabelecida a Avenida Governador Agamenon Magalhães, nº 3158,
Espinheiro, Recife/PE – CEP: 52.020-000, sendo representada pelo Sr. ANA PAULA TAVARES DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 457.982.144-00 e RG nº 2123925 – SDS/PE, saiu vencedora nos itens
conforme tabela a seguir:

 

ITEMDESCRIÇÃO QUANT.UNDVALOR
UNITÁRIO

15 ALMOTOLIA PINCETAS MARROM 240 UN R$ 4,55
16 ALMOTOLIA PINCETAS TRASNPARENTE 240 UN R$ 4,50
34 COLETOR DE URINA UNIVERSAL 6.000 UN R$ 0,28
55 GARROTE 180 UN R$ 7,20

59
HIDROGEL COM ALGINATO – GEL PARA CURATIVOS E
TRATAMENTO DE FERIDAS EXUDATIVAS OU COM
NECROSE

120 BNG R$ 17,00

61 LÂMINA LISA 300 CX R$ 7,99

82

PLACA HIDROCOLOIDE- CAMADA INTERNA AUTOADESIVA
HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC-
CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E
CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE
POLIURETANO E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL
SILICONADO.

600 UN R$ 29,00

 

A empresa PHARMAPLUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.817.043/0001-52, estabelecida a
Rua João Domingos Sobrinho, nº 91, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira/PE – CEP:
56.800-000, sendo representada pelo Sr. JOSEPH DOMINGOS DA SILVA, inscrito no CPF nº
125.517.594-04 e RG nº 1250052 – SDS/PE, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

 

ITEMDESCRIÇÃO QUANT.UNDVALOR UNITÁRIO
29 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS 1.200 UN R$ 1,11
33 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 1.200 UN R$ 4,10
36 COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5 CM 13 FIOS ESTÉRIL1.200 PC R$ 0,61
47 ÉTER 1000ML 60 UN R$ 37,96
85 PVPI 10% TÓPICO 60 UN R$ 33,89
100 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 300 UN R$ 3,24
106 SONDA NASOGASTRICA Nº 10 600 UN R$ 0,94
107 SONDA NASOGASTRICA Nº 12 600 UN R$ 0,98
108 SONDA NASOGASTRICA Nº 14 600 UN R$ 0,98
114 SONDA NASOGASTRICA Nº 8 600 UN R$ 0,90
115 SONDA URETRAL N.º 08 600 UN R$ 0,70
116 SONDA URETRAL N.º 10 600 UN R$ 0,63
117 SONDA URETRAL N.º 12 600 UN R$ 0,66
118 SONDA URETRAL N.º 14 600 UN R$ 0,86
119 SONDA URETRAL N.º 16 600 UN R$ 0,89
120 SONDA URETRAL N.º 18 600 UN R$ 0,98
121 SONDA URETRAL N.º 20 600 UN R$ 0,98



126 GLICOSIMETRO ON CALL PLUS 120 UN R$ 16,77

 

A empresa PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.451.626/0001-75, estabelecida a
Avenida Ayrton Senna, nº 526, Capim Macio, Natal/RN – CEP: 59.080-100, sendo representada pela
Sra. ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA, inscrito no CPF nº 413.273.304-15 e RG nº 717417 –
ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

 

ITEMDESCRIÇÃO QUANT.UNDVALOR UNITÁRIO
12 ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 600 UN R$ 8,06
31 COLETOR DE URINA ESTÉRIL – TAMPA VERMELHA 60 UN R$ 0,35
48 FIO CATGUT.SIMPLES 2.0 C/24 60 CX R$ 114,06
56 GAZE DE RAYON 1.200 PC R$ 4,64
58 GEL PARA ULTRASSOM 60 UN R$ 5,54
83 PORTA LÂMINA 1.200 UN R$ 0,54
88 SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30L 3.600 UN R$ 0,22

94 SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1 ML /100 UI
COM AGULHA(30G) C/100 240 CX R$ 34,29

99 SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 300 UN R$ 3,43

 

O item 04 foi declarado fracassado por não haver fornecedores habilitados para este item. Em
seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento,
as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por terem atendido o
Edital.

 

Lajes/RN, 02 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL



AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO APÓS INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022

Processo Administrativo nº 278/2022

 

OBJETO: Contratação de empresa para a Construção de um Ponto de Apoio de Atendimento
– PAA, no assentamento Três de Agosto, do município de Lajes/RN.

 

O Município de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados, o resultado da fase de julgamento de Habilitação da Tomada de Preços nº 002/2022
conforme abaixo:

 

EMPRESA SITUAÇÃO
PILAR EMPREENDIMENTOS, CNPJ Nº 13.721.826/0001-91 HABILITADA
FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ Nº 36.783.315/0001-08 HABILITADA

NTC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº
35.858.155/0001-48 HABILITADA

JQ CONSTRUCOES, SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº
37.883.801/0001-52 HABILITADA

RH CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
40.518.386/0001-42 HABILITADA

SAULO VARELA CALDAS EIRELI, CNPJ 21.268.253/0001-10; HABILITADA
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº
26.747.505/0001-08; HABILITADA

ETAZIA PATRICIA GALDINO DA SILVA LTDA, CNPJ Nº
24.339.167/0001-40 HABILITADA

MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº
44.137.144/0001-60 HABILITADA

AVELINO LACERDA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ Nº 35.563.630/0001-59 – por força do §1º do art. 43 da LC
123/2006, caso sagre-se vencedora do certame a mesma deverá
apresentar no prazo previsto no artigo supramencionado, prova
de regularidade com FGTS dentro do prazo de validade.

HABILITADA

WB EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI,
CNPJ Nº 28.240.229/0001-12 INABILITADA

FASD ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 42.568.843/0001-39
· Deixou de apresentar a Certidão de registro do(s)
Profissional(is) da pertencentes ao quadro da licitante no
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA e/ou no
Conselho de Arquitetura e Urbanismo – CAU do Estado de sua
sede ou do seu domicílio, exigida no item 8.2.3.3. do edital.

INABILITADA



ENGENHARIA QUALITY LTDA, CNPJ Nº 30.399.726/0001-00
· Não apresentou a declaração de inexistência de parentesco
com ocupantes do quadro da Prefeitura Municipal de Lajes/RN,
nos cargos de direção e chefia ou exercentes de função
gratificada de mesma natureza, bem como de seus agentes
políticos, exigida na alínea “C” do item 8.2.5. do edital.

INABILITADA

ALVES E AQUINO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ
Nº 16.882.115/0001-97
· Apresentou a cópia do contrato social da empresa, bem sua a
sua primeira alteração contratual sem a devida autenticação,
conforme exigido no item 8.3. do edital. Deixou de apresentar a
declaração exigida no item 8.2.3.7. do edital.

INABILITADA

MIQUEIAS DA SILVA CAMPELO, CNPJ Nº 38.461.056/0001-16
· Apresentou o Balanço patrimonial e as demonstrações
contábeis sem as devidas notas explicativas, estando estes, por
tanto, em desconformidade com a Resolução do Conselho
Federal de Contabilidade nº 1.418/12, deixando de atender ao
item 8.2.4.2. do edital.

INABILITADA

 

Ficam os licitantes e demais interessados convocados e intimados desde já, para a sessão
de abertura dos envelopes de “Proposta de Preços” a se realizar no dia 03 de agosto de 2022,
às 08h00min na Sala da Comissão de Licitação. Os interessados poderão nos dias normais de
expediente, obter demais informações, através do e-mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

 

Lajes/RN, 01 de agosto de 2018.

 

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL


